
Proceso Radicado Nº: 63 – 001-40-03-003-2014-00506-00. 
 
CONSTANCIA: De la liquidación adicionales del crédito allegada por el apoderado 
judicial de la parte ejecutante (doc. 04-6), se corre traslado por tres (3) días a la 
parte ejecutada (Artículo 446-2 del CGP); lo anterior se hará constar en lista que se 
fijará en la cartelera de Despacho por un (1) día, según lo impone el artículo 110 del 
CGP.  
 

Así las cosas, atendiendo la directriz otorgada por el Consejo Superior de la 
Judicatura mediante acuerdo PCSJA20-11567 del 5 de junio de 2020, en relación 
con la utilización de medios electrónicos; por intermedio del Centro de Servicios 
Judiciales para los Juzgados Civiles y de Familia del Circuito Judicial de Armenia, 
quien realizará la remisión de la liquidación del crédito allegada por el apoderado 
judicial al correo electrónico de la contraparte que repose en la demanda. 
 
 
El Centro de Servicios Judiciales para los Juzgados Civiles y de Familia del Circuito 
Judicial de Armenia, desde la fecha de envío del email que notifica este auto y hasta 
los tres (3) días hábiles siguientes, consultará y agregará para este expediente el 
certificado de entrega que emita el correo electrónico. 
 
 

Armenia, Quindío, veintiocho (28) de junio de 2023. 

Firmado Por:

Luis Felipe Serna Salazar

Secretario

Juzgado Municipal

Civil 003

Armenia - Quindío
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: 0ea6eeb2b295e80ac2868fdf9798a78eed5edebb87adf5e4437f27803b41e405

Documento generado en 27/06/2023 11:10:19 AM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica
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MEMORIAL PARA JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL RADICADO 2014-00506-00
LIQUIDACION DEL CREDITO

jose cabrera <abogadosyamigos@hotmail.com>
Jue 27/01/2022 16:33
Para:  Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>



                               JOSE MANREY CABRERA 
ABOGADO 

Calle 22Nº 15-53 Oficina 406 edificio Aída telefax: 7359250 celular 3104550269 
Armenia Quindío 

 
Señor:          
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL  

Armenia Q. 
 

Ref.: PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA 

 Demandante: ANCIZAR LOZADA RAMOS  
        Demandado:  YEISON AUGUSTO MONTOYA FERRER Y  

                              SUGEY BIBIANA FERRER 
        Radicación:    Nº2014-00506   
 

JOSÉ MANREY CABRERA, mayor de edad, con domicilio y residencia en 

Armenia Q.,  Abogado en ejercicio, identificado con la cédula de ciudadanía 
N°8'307.976 expedida en Medellín Ant., portador de la T.P.N°52.723 del 

C.S.J., obrando en mi condición de apoderado de la parte demandante en 
el proceso de la referencia, con todo respeto presento a usted de 

conformidad con lo establecido en el artículo 446 del Código General del 
Proceso, la  liquidación del crédito que se cobra en este asunto, en 
relación a capital e intereses así: 

 
1) CAPITAL………….…………....................$330.003.oo 

VIGENCIA   
Brio. 
Cte. 

Máxima 
Autorizada   TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     Anual 
1.5 

Nominal 
Mensual FINAL DÍAS  INTERESES  

19-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 12          2.808,35  

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30          7.197,08  

01-mar-19 30-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30          7.089,53  

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30          7.073,20  

01-may-19 30-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30          7.079,73  

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30          7.066,66  

01-jul-19 30-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30          7.060,13  

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30          7.073,20  

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30          7.073,20  

01-oct-19 30-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30          7.001,24  

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30          6.978,31  

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30          6.938,97  

01-ene-20 30-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30          6.893,00  

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30          6.988,14  

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30          6.952,09  

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30          6.866,70  

01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30          6.701,81  

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30          6.678,66  

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30          6.678,66  

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30          6.734,86  

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30          6.754,67  

01-oct-20 30-oct-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30          6.754,67  

01-nov-20 30-nov-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30          6.754,67  

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30          6.459,47  

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30          6.412,78  

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30          6.486,12  

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30          6.442,80  

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30          6.409,44  

01-may-21 30-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30          6.379,38  

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30          6.376,04  



01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30          6.366,01  

01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30          6.386,06  

01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30          6.369,35  

01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30          6.332,56  

01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30          6.396,08  

01-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30          6.459,47  

01-ene-22 27-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 27          5.873,45  

      Total Intereses 1089       244.346,56  

 

2) CAPITAL………….…………....................$1.100.000.oo 

VIGENCIA   
Brio. 
Cte. 

Máxima 
Autorizada   TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     Anual 
1.5 

Nominal 
Mensual FINAL DÍAS  INTERESES  

19-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 12          9.361,09  

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30        23.990,06  

01-mar-19 30-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30        23.631,54  

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30        23.577,11  

01-may-19 30-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30        23.598,89  

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30        23.555,33  

01-jul-19 30-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30        23.533,54  

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30        23.577,11  

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30        23.577,11  

01-oct-19 30-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30        23.337,27  

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30        23.260,84  

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30        23.129,68  

01-ene-20 30-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30        22.976,45  

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30        23.293,60  

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30        23.173,42  

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30        22.888,78  

01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30        22.339,17  

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30        22.261,99  

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30        22.261,99  

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30        22.449,33  

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30        22.515,37  

01-oct-20 30-oct-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30        22.515,37  

01-nov-20 30-nov-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30        22.515,37  

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30        21.531,38  

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30        21.375,73  

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30        21.620,22  

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30        21.475,82  

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30        21.364,60  

01-may-21 30-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30        21.264,40  

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30        21.253,26  

01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30        21.219,84  

01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30        21.286,68  

01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30        21.230,98  

01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30        21.108,34  

01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30        21.320,08  

01-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30        21.531,38  

01-ene-22 27-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 27        19.578,00  

      Total Intereses 1089       814.481,13  

 

Capital Nº2…..$1.100.000.oo intereses…$814.481,13 
Capital Nº3…..$1.100.000.oo intereses…$814.481,13 

Capital Nº4…..$1.100.000.oo intereses…$814.481,13 
Capital Nº5…..$1.100.000.oo intereses…$814.481,13 
Capital Nº6…..$1.100.000.oo intereses…$814.481,13 
Capital Nº7…..$1.100.000.oo intereses…$814.481,13 



Capital Nº8…..$1.100.000.oo intereses…$814.481,13 

Capital Nº9…..$1.100.000.oo intereses…$814.481,13 
 
TOTAL INTERESES DEL PERIODO DEL 19 ENERO DE 2019 AL 27 

ENERO DE 2022 ASCIENDE A LA SUMA DE: $7.574.676.73M/cte.  
 
 

Del señor Juez, con mi acostumbrado respeto, 

 
JOSÉ MANREY CABRERA 
C.C.N° 8'307.976 de Medellín Ant 

T.P. N° 52.723 del  C.S.J.  
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MEMORIAL CONTENTIVO DE LIQUIDACION DEL CREDITO JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL
RADICADO 2014-00506

jose cabrera <abogadosyamigos@hotmail.com>
Vie 17/03/2023 14:09

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>



                               JOSE MANREY CABRERA 
ABOGADO 

Calle 22Nº 15-53 Oficina 406 edificio Aída telefax: 7359250 celular 3104550269 
Armenia Quindío 

 
Señor:          
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL  
Armenia Q. 
 

Ref.: PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA 
 Demandante: ANCIZAR LOZADA RAMOS  

        Demandado:  YEISON AUGUSTO MONTOYA FERRER Y  
                              SUGEY BIBIANA FERRER 
        Radicación:    Nº2014-00506   
 

JOSÉ MANREY CABRERA, mayor de edad, con domicilio y residencia en 
Armenia Q.,  Abogado en ejercicio, identificado con la cédula de ciudadanía 

N°8'307.976 expedida en Medellín Ant., portador de la T.P.N°52.723 del 
C.S.J., obrando en mi condición de apoderado de la parte demandante en 
el proceso de la referencia, con todo respeto presento a usted de 

conformidad con lo establecido en el artículo 446 del Código General del 
Proceso, la  liquidación del crédito que se cobra en este asunto, en 

relación a capital e intereses así: 

 
1) CAPITAL………….…………....................$330.003.oo 

VIGENCIA   
Brio. 
Cte. 

Máxima 
Autorizada   TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     Anual 
1.5 

Nominal 
Mensual FINAL DÍAS  INTERESES  

28-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 3             652,61  

01-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30          6.738,16  

01-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30          6.794,26  

01-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30          6.984,87  

01-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30          7.200,34  

01-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30          7.423,99  

01-jul-22 30-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30          7.706,89  

01-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30          8.003,05  

01-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30          8.409,19  

01-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30          8.754,41  

01-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30          9.114,16  

01-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30          9.677,56  

01-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 30        10.035,66  

01-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 30        10.430,70  

01-mar-23 17-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 17          6.019,95  

      Total Intereses 410       113.945,79  

 

2) CAPITAL………….…………....................$1.100.000.oo 

VIGENCIA   
Brio. 
Cte. 

Máxima 
Autorizada   TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     Anual 
1.5 

Nominal 
Mensual FINAL DÍAS  INTERESES  

28-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 3          2.175,33  

01-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30        22.460,34  

01-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30        22.647,32  

01-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30        23.282,68  

01-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30        24.000,90  

01-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30        24.746,41  

01-jul-22 30-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30        25.689,39  

01-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30        26.676,59  

01-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30        28.030,37  



01-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30        29.181,11  

01-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30        30.380,25  

01-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30        32.258,24  

01-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 30        33.451,91  

01-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 30        34.768,70  

01-mar-23 17-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 17        20.066,31  

      Total Intereses 410       379.815,85  

 

Capital Nº2…..$1.100.000.oo intereses…$379.815,85 

Capital Nº3…..$1.100.000.oo intereses…$379.815,85 

Capital Nº4…..$1.100.000.oo intereses…$379.815,85 

Capital Nº5…..$1.100.000.oo intereses…$379.815,85 

Capital Nº6…..$1.100.000.oo intereses…$379.815,85 

Capital Nº7…..$1.100.000.oo intereses…$379.815,85 

Capital Nº8…..$1.100.000.oo intereses…$379.815,85 

Capital Nº9…..$1.100.000.oo intereses…$379.815,85 

 

TOTAL INTERESES DEL PERIODO DEL 28 ENERO DE 2022 AL 17 
MARZO DE 2023 ASCIENDE A LA SUMA DE: $3.532.288.44M/cte.  
 
 
Del señor Juez, con mi acostumbrado respeto, 

 
JOSÉ MANREY CABRERA 

C.C.N° 8'307.976 de Medellín Ant 
T.P. N° 52.723 del  C.S.J.  


	Correo_ Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio - Outlook
	LIQUIDACION ANCIZAR VS YEISON 2023

